
Kuzeyinde Sündiken dağları uzanan kentten 
Sakarya Nehri ve Porsuk Çayı da geçiyor. Sakarya 
nehri üzerinde bulunan Sarıyar ve Gökçekaya 
barajları ve elektrik santralleri de Mihalıççık ilçesi 
sınırlarında. Bu sayede sulu tarım yapılabiliyor. 
Kentte hayvan varlığı oldukça fazla. Temel geçim 
kaynakları tarım ve hayvancılık olan kent, kirazı 
ve sorkun çömleği ile meşhur. Her yıl Temmuz 
ayında Kiraz Festivali düzenleniyor. 

Milahlıççık’ın en ayırt edici özelliği ise sınırları 
içinde Yunus Emre’nin türbesinin bulunması. 
Yusun Emre'nin 16 farklı yerde türbesi bulunsa 
da resmi olarak kabul edilen, kazı yapılan 
ve etkinlikler düzenlenen tek yer Mihalıççık. 
2021’in Yunus Emre’nin ölümünün 700’üncü yılı 
olması nedeniyle UNESCO Anma ve Kutlama 
Yıl Dönümleri Programına alındı. Bu kapsamda 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Cumhurbaşkanlığı 
tarafından etkinliklik yapılacak. Yunus Emre’nin 
türbesinin içinde bulunduğu Sarı Köyünün bir 
kültür köyü haline getirilmesi amacıyla bakanlık 
tarafından uluslararası bir yarışma açılması da 
planlanıyor. 

Halihazırda alandan geçen hızlı tren hattı ve 
eski demiryolu arasında bulunan Sarı Köyü ve 
Yunus Emre Türbesinin içinde bulunduğu alanın 
yeniden düzenlenmesi amacıyla Mihalıççık 
Belediyesi bir öneri proje hazırlattı. Türbe ve 
festival alanının yeniden planlanması ve istasyon 
binalarının yeniden işlevlendirilerek kent ile 
ilişkilerinin güçlendirilmesine yönelik bir proje bu.

Tohumluk Sosyal Yardımlaşma Kültür Sanat 
ve Eğitim Vakfı ise 2021’in anma programına 
dâhil edilmesinden sonra belediye ile birlikte 
etkinlikler yapmaya başladı. Kentte yerel üretimin, 
hayvancılığın ve pazarlama kapasitesinin 
artırılmasına yönelik çalışmalar yürüten vakıf, 
burada keçe sanatı ile ilgili eğitimler veriyor. 
Tohumluk Vakfı bu eğitimleri bir modele 
dönüştürmeyi ve  Anadolu’nun farklı yerlerinde 
yerel üretimin desteklenmesine katkıda 
bulunmayı amaçlıyor.
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Yapılan çevrimiçi toplantıda bahsi geçen 
projeler aktarıldıktan sonra ÇEKÜL 
Vakfı uzmanları konuyla ilgili görüşlerini 
bildirdi. Alanda yapılan projelerde birçok 
soruya cevap aranarak ölçeğe duyarlı 
bir yaklaşım geliştirildiği, aks üzerine 
yerleştirilen canlandırıcı mekânların uzun 
vadede kentin dinamik alanlarından biri 
olabileceği vurgulandı. Bununla birlikte 
kentteki aidiyet duygusunun artırılması 
ve döngüsel bir ekonomi oluşturularak 
gençlerin ilçede tutulmasına yönelik 
çalışmalar yapılması gerektiği belirtildi. 
Ayrıca ilçenin coğrafi konumu gereği 
Nallıhan’dan bu alana uzanan jeolojik miras, 
somut olmayan kültürel miras gibi bölgesel 
ölçekte düşünülmesi gereken pek çok 

konu olduğuna vurgu yapıldı ve bunların 
tamamının değerlendirileceği bütüncül bir 
proje yapılması gerekliliği söylendi. Kentin 
dokusu ne kadar iyi korunmuş olsa da 
Mihalıççık’ın boşalmakta olduğu ve bu alana 
müdahale edilerek kentin canlandırılmasının 
gerektiği  belirtildi. Toplantı sonunda 
ise yürütülecek çalışmaları daha ileriye 
taşımak adına işbirliği yapılmasına ve salgın 
şartlarının el verdiği ilk fırsatta daha kalabalık 
bir uzman ekibiyle bir saha ziyareti yapılarak 
bütüncül çalışmaların başlatılmasına 
karar verildi. Kentin koruma projeleri için 
hibe desteği alabilmesi ve yarışmalara 
katılabilmesi için de Tarihi Kentler Birliği 
üyesi olması için başvuru yapması 
hedeflendi. 
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İstanbul’un tarihi semti Balat'a, geçmişte 
Ege’nin balıkçı kasabası olan Ayvalık’a ve 
Karadeniz’in mimarisi zengin kenti Ordu’ya 
yakından bakan eğitimlerde, sahadan 
örnekler önemli bir yer tutu. 

ÇEKÜL Akademi Bahar Dönemi Eğitim Programına Anadolu 
kentlerinde düzenlenen eğitimler ve sahadan güncel uygulamalarla 
devam ediyor. Akademi uzmanları haziran ayında Ayvalık ve Balat’ta, 
temmuz ayında ise Ordu’da alandaydı. 

Ayvalık’ta UNESCO Hazırlıkları 
UNESCO Dünya Mirası ve Yerel Yönetimler Eğitim Programının 
3’üncü modülü Yaşagül Ekinci Danışan ve Namık Kemal 
Döleneken’in eğitim sunumları; Ayvalık Belediyesi UNESCO Dünya 
Mirası ve Alan Yönetimi Birimi üyeleri Birgül Özcam, Fatih Kurunaz, 
Yalın Tüzmen ve Naz Öykü Güren ile jeofizik yüksek mühendisi 
Nurten Şişman Dersan, Dr. Öğretim Üyesi Erdal Gümüş ve Dr. Berrin 
Akın’ın konuşmaları eşliğinde Ayvalık’ta düzenlendi. 

ÇEKÜL AKADEMİ 
ANADOLU 
KENTLERİNDE  

Fener Rum Erkek Lisesi, Balat
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UNESCO Dünya Kültür Mirası Geçici 
Listesinde bulunan ve kalıcı listeye 
geçmek için çalışmalarını yürüten 
Ayvalık’taki koruma alanlarının incelendiği 
eğitimin, benzer süreçleri planlayan 
kentler için örnek oluşturması amaçlandı. 
Ayvalık Belediyesi Küçükköy Kültür 
Merkezinde sunum ve konuşmaların 
dinlendiği eğitimde Ayvalık ve Cunda 
Kentsel SİT alanları da incelendi. Ayvalık’ın 
simgelerinden olan Saatli Cami (eski 
Agia Ianni Kilisesi), Çınarlı Cami (eski Aya 
Yorgi Kilisesi), Hayrettin Paşa Camisi (eski 
Kato Panaya), Taksiyarhis Kilisesi Anıt 
Müzesi, Ayazma Şifalı Sular, Rahmi M. Koç 
Müzecilik ve Kültür Vakfı tarafından 
2007 yılında restore edilen ve restorasyon 
sonrasında Sevim ve Necdet Kent Kitaplığı 
olarak işlevlendirilen Aya Yanni Kilisesi ve 
yel değirmeni, 19. yüzyılda II. Abdülhamid 
tarafından yaptırılan Hamidiye Camisi, 
1850 yılına tarihlenen Panaya Kilisesi ile 
2011 yılında Ayvalık Rahmi M. Koç Müzesi 
olarak işevlendirilen Taksiyarhis Kilisesi 
ziyaret edilen başlıca noktalar oldu. Eğitim 
programı, Ayvalık Belediye Başkanı Mesut 
Ergin ve Ayvalık Belediye Meclis Üyesi 
Soner Büyükdemirel’nin katılımcılara 
sertifikalarını takdim etmesiyle sonlandı. 

Balat’ın Kültür Çeşitliliği 
Rehberler Odası ile ikinci kez düzenlenen 
ve kentin en eski semtlerinden biri olan 
Ayvansaray’dan Balat’a, Yedikule’den 
Samatya’ya somut mimarlık örneklerini 
odağına alan “Kültürel Çeşitliliği ve Mirası 
ile İstanbul” eğitimi, tarihi kenti kültürel 
çeşitliliğin hâkim olduğu kent dokusu 
üzerinden okumaya açık bir imkân 
niteliğinde.

Rehber ve sanat tarihçisi Dr. Ayşe Nursel 
Tuncay’ın rehberliğinde sur içinde yapılan 
alan gezisi, 1950’li yıllardan itibaren 
değişen çehreyle birlikte değişen estetik 
değerlere de ışık tuttu. Kilise, ayazma 
ve sivil mimarlık örneklerinin yakından 
incelendiği alan gezisi kapsamında 
Blachernea Kilisesi ve Ayazması, 
Yanbol Sinagogu, Balat Surp Hreşdagabet 
Ermeni Kilisesi, Mucizeler Kilisesi olarak 
da bilinen Hreşdagabet Kilisesi, Svefi 
Stefan Bulgar Ortodoks Kilisesi, Moğolların 
Meryemi Kilisesi, Fener Rum Erkek Lisesi, 
Rum Ortodoks Patrikhanesi 
ve Aya Yorgi Kilisesi, Yedikule Hisarı, 
İmrahor İlyas Bey Camisi (eski Studion 
Manastırı Kilisesi), Samatya Çarşısı, Surp 
Kevork Kilisesi ve Surp Kevork Kilisesi 

Ayvalık sokak dokusu / Taksiyarhis Kilisesi, Ayvalık
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ile Sümbül Efendi Camisi (eski Andreas 
Kilisesi) görüldü. Alan gezisi üçüncü 
gününde Boğaz turu ile tamamlandı. 
Tarihi kenti kültürlerin birarada yaşadığı 
ve yaşamı paylaştığı bir doku içinde 
izlemeye, okumaya çalışmak edebiyattan 
gastronomiye, mimariden sosyolojiye 
farklı pek çok disiplinin ilgi alanına giriyor.  
ÇEKÜL Akademinin bu eğitimi, birbiriyle 
temas halinde olan uzmanlıkları da biraraya 
getiriyor.  

Ordu’da Koruma Örnekleri 
Yerinde İncelendi
ÇEKÜL Akademinin Ordu’da düzenlediği 
“Tarihi Yapılarda Koruma İlkeleri ve Yapım 
Önerileri” başlıklı eğitimi, restorasyon 
uzmanı A. Nüvit Bayar’ın sunumuyla 
Ordu Büyükşehir Belediyesi Karadeniz 
Tiyatrosunda başladı. Tarihi yapıyı kavrama 
ve durumunu tespit etme esaslarının yanı 
sıra restorasyon süreçlerinde izlenecek 

koruma ilke ve yöntemleri ile malzeme 
bilgilerini pekiştirmenin, restorasyon 
çalışmalarının niteliğini artırdığı bilgisinden 
hareketle verilen eğitim kapsamında Ordu 
Büyükşehir Belediyesi Koruma Uygulama 
ve Denetim Bürosu Müdürü Neşe Şensoy 
da bir sunum yaptı. 

Samsun Kültür Varlıklarını Koruma 
Kurulu tarafından 2012 yılında tescil 
edilerek koruma altına alınan ve Ordu 
Büyükşehir Belediyesi tarafından restore 
edilmesi planlanan Cevat Bey Konağı, 
Ordu’nun en büyük konaklarından 
biri olarak eğitimin yerinde incelenen 
yapılarından biri oldu. Çaybaşı Çayır Camisi 
ile Ünye’nin 2 kilometre batısında yer 
alan  ve küçük bir balıkçı köyü olan Aya 
Nikola Adasında bulunan Ayanikola Rum-
Ordodoks Kilisesi de yerinde incelenen 
yapılar arasında yer aldı. 

Akademi eğitimcisi Ayşe Nuvit Bayer ve katılımcılar Cevat Bey Konağında. 
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ÇEKÜL Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi, 
belgesel sinemacı, şair Hasan Özgen, 
Milas’ta doğduğu konağın bahçesinde, 
yönetmen Hakan Aytekin’in kamerasına bir 
zamanların Milas’ını, mahalleyi, komşuluğu, 
esnafı ve çocukluk döneminin gözleriyle 
izlediği hayatı anlatıyor. Adını, Özgen’in 
şiirinden alan Masumiyet belgeseli, 
ÇEKÜL Evi Etkinlikleri kapsamında, 
ÇEKÜL Vakfının YouTube kanalından 
ve zoom hesabından belgesel sinema 
izleyicileriyle buluştu. ÇEKÜL Vakfı Anadolu 
Araştırmaları Koordinatörü, şehir plancısı 
Ahmet Onur Altun ve ÇEKÜL Bilgi Ağacı 

Hasan Özgen ile 
Geçmişe Yolculuk

Mimar Sinan'ın İzmit’teki eseri Pertev Mehmet 
Paşa Camisi restorasyonu tamamlandı. Vakıflar 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda yürütülen 
çalışmalar, yaklaşık 3 buçuk yıldır devam ediyordu. 
1579 yılına tarihlenen cami, aslına uygun restore edildi. 
Halk arasında "Yeni Cuma Camisi" olarak da anılan 
Pertev Mehmet Paşa Camisi, vasiyeti üzerine Sultan 

II. Selim'in veziri Pertev Mehmet Paşa adına yaptırılmış. Mimar Sinan'ın 436 eserinden biri olan cami, 
Pertev Mehmet Paşa Külliyesine ait bulunuyor. İnşaatında kesme taş malzemesi kullanılan, avlu içinde 
cami giriş aksı hizasında onikigen şadırvan bulunan tek kubbeli ve tek minareli caminin restorasyonu ile 
yapı, eklentilerinden kurtarıldı; bezeme, eski ahşap ve kurşun işçiliklerini de tamamlandı; taşıyıcı niteliğini 
yitirmiş minare sökülerek yeniden aslına uygun yapıldı; şadırvanda bulunan beton imalatlar kaldırılarak 
aslına uygun hale getirildi; cami kubbesindeki çalışmalar sırasında ortaya çıkan orijinal kalem işleri 
canlandırıldı.

Pertev Mehmet Paşa 
Camisi Restorasyonu 
Tamamlandı

Eğitim Danışmanı Özge Öney’in moderasyonu ile 
düzenlenen etkinlik, film gösterimini takip eden 
söyleşiyle devam etti. Sahada yolları sık sık kesişen 
iki yönetmen, Masumiyet filmiyle biraraya gelerek 
kültürel mirasın izini kişisel yaşamlar üzerinden 
sürerken, bu yaşamların ÇEKÜL Vakfıyla nasıl 
buluştuğunu ve ÇEKÜL’ün yönetmen gözlerini nasıl 
şekillendirdiğini de anlattı. 
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Kayseri Üniversitesi Öğretim Üyesi 
ve ÇEKÜL Kayseri Temsilcisi Prof. Dr. 
Osman Özsoy ve çalışma ekibi tarafından 
geliştirilen ve tarihi yapıların rüzgâr, 
yağmur gibi aşındırıcı dış etkenlerden 
korunmasını amaçlayan solüsyon, deneme 
uygulamalarında olumlu sonuç verdi. 
Yaklaşık 7 ay süren çalışmalar sonucu 
üretilen solüsyon taş, beton ve kerpiç 
gibi yapıların kar, yağmur, güneş ve 
rüzgâr gibi dış etkenlerden korunmasını 
sağlıyor. “Koruma noktasındaki en 
büyük dezavantajımız coğrafya ve 
iklim gibi faktörler. Kültepe Höyüğü ve 
Koramaz Vadisi gibi güzellikleri bulunan 
memleketimizde, en büyük sorun 
kerpiç yapıların koruması,” diyen Özsoy, 
geliştirdikleri solüsyonun Kapadokya'da 
peribacalarının korunmasında da 
kullanılabileceğini aktardı. Solüsyonun 
malzeme üzerindeki etkisini ölçmek 
üzere yapıla test çalışmaları devam ediyor. 
Binlerce yıl toprak altında kalan kültür 
varlıklarının hava ve ışıkla temasının 
tahrip edici etkisini de azaltması beklenen 
solüsyon, koruma çalışmalarında umut 
verici yeni bir gelişme olarak nitelendiriliyor. 

UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesine Türkiye’den 
iki kültür varlığı daha eklendi. Erzincan Kemaliye 
tarihi kenti ile Mardin Midyat çevresi (Tur Abdin) Geç 
Antik ve Ortaçağ Kilise Manastırları, Geçici Listeye 
giren kültür varlıkları oldu. Bu iki kültür varlığının 
eklenmesiyle Türkiye’nin UNESCO Dünya Mirası Geçici 
Listede yer alan kültür varlığı sayısı 85'e yükseldi. İpek 
ve Kervan yolları üzerinde bulunan Kemaliye kent 
dokusu, mimarisi ve özgün evleriyle öne çıkan bir 
kent. Doğayı yapılaşmada temel unsur olarak gören 
bir anlayışla topoğrafyaya oturan yerleşimin üzerinde. 
Fırat Nehrinin etkisi büyük 35 kilometre uzunluğundaki 
Karanlık Kanyon; içindeki sert kayalara oyularak inşa 
edilmiş olan 7 kilometre uzunluğundaki Taş Yol ve 
merkeze yaklaşık 5 kilometre mesafede bulunan 
Dilli Vadi, kente kimliğini kazandıran önemli unsurlar. 
Hristiyanlığın erken dönemlerinden itibaren yoğun 
imar faaliyetinin yaşandığı manastır mimarisinin erken 
örneklerini sunan Tur Abdin bölgesi ise, tarih boyunca 
Süryani Ortodoks cemaati ile ilişkilendirilebilen yeni ve 
kendine özgü bir mimari dilin ortaya çıkışına tanıklık 
etti. Bölge çeşitli dönemlere ait yaklaşık 80 köy ve 70 
manastırın yer aldığı eşsiz bir kültürel peyzaja sahip. 
Bazı ortak özelliklere sahip olan ve 6 ile 8'inci yüzyıllara 
tarihlendirilen bu yapılar, bölgenin karakterinin bir 
bütün olarak anlaşılmasını sağlıyor. Çevresindeki teraslı 
üzüm bağları, zeytin ve badem ağaçları ile etkileyici 
bir peyzaj oluşturuyor. Türkiye'deki farklı inançlara ait 
zengin kültürel mirasa da önemli bir örnek teşkil ediyor.

UNESCO Geçici Listede 
Yeni Kültür Varlıkları

Tarihi Yapılarda 
Koruma için 
Solüsyon
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Avrupa Müze Forumu tarafından 
her yıl verilen Avrupa Müze Ödülleri 
(EMYA-Europan Museum of the Year 
Award), pandemi koşulları nedeniyle 
2020 yılında verilmemiş, planlanan 
tören iptal edilmişti. Bu yıl 2020 ve 2021 
yılının kazananları, YouTube üzerinden 
yapılan yayınla açıklandı. Buna göre 
Çanakkale Troya Müzesi 2020 Avrupa 
Yılın Müzesi Ödülüne değer bulundu. 
Troya Müzesi, Troya Ören Yerinde, 
yaklaşık 11 bin metrekarelik bir kapalı alan 
üzerine inşa edildi ve 2018 Troya Yılında 
ziyarete açıldı. Avrupa Müze Ödülleri 
kapsamında 2021 yılı ödülünün kazananı 
ise Eskişehir Odunpazarı Modern Müze 
oldu. Odunpazarı Modern Müze, ulusal ve 
uluslararası sanatçıların çağdaş eserlerini 
buluşturma amacıyla 2019 yılında 
kuruldu. Bayburt Beşpınar Köyünde 
bulunan Kenan Yavuz Etnografya Müzesi 
ise 2021 Silletto Ödülünü kazandı. 15 bin 
metrekarelik bir alana yayılan müze, 
köylerden toplanan taş ve ahşaplar ile 
yapılan 25 farklı mekândan oluşuyor. 

Tescillenmiş bir endüstri mirası olan Hasanpaşa 
Gazhanesi, İstanbul’un Anadolu Yakasında bulunan 
önemli endüstri yapılarından biri. Kadıköy’ün en 
eski sanayi tesislerinden ve Osmanlı endüstriyel 
mirasının erken örneklerinden olan Gazhane, 
1800’lü yıllarda Anadolu Yakasında ortaya çıkan 
gaz talebini karşılamak üzere kurulmuş. İşletmesi 
1945’te İstanbul Belediyesi Elektrik Tramvay Tünel 
İdaresi’ne (İETT) bağlanan Gazhane’ye kuruluşunu 
izleyen dönemlerde, zaman içinde yeni fırınlar 
eklendi, yüksek oranda üretim sağlandı. Gazhane, 
1993 yılında talep azalması nedeniyle faaliyetine son 
verdi. İstanbul’da türünün son örneği olan Hasanpaşa 
Gazhanesi, 1994’de SİT alanı ilan edilerek koruma 
altına alındı. Restorasyonu İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi tarafından yapılan Gazhane, 25 adet tarihi 
endüstri binasından oluşuyor. Yapının kısa süre içinde 
ziyarete açılması bekleniyor. Kalıcı sergiler, atölye ve 
dönemsel etkinlikler için mekânlar ile kafe, restoran, 
tiyatro ve kütüphanesi de iklim müzesi konseptine 
uygun olarak yapılandırılan Gazhane’nin uzun vadeli 
planları arasında yerli tohumdan üretilen bitki, sebze 
ve meyvelerin satışa sunulacağı geçici pazar alanları 
kurulması da bulunuyor. 

Müzelere 
Avrupa’dan 
Ödüller 

Hasanpaşa Gazhanesi
İklim Müzesi Oluyor 
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Türkiye’deki doğal, tarihsel 
ve kültürel mirasın önemine uygun 
korunması, değerlendirilmesi ve 
tanıtılması amacıyla çalışmalarını 
sürdüren Prof. Dr. Metin Sözen’in 
bugüne kadar basılı 37 kitabı 
yayımlandı. Babasının mesleği 
gereği Anadolu’nun farklı 
bölgelerinde bulunan, birbirinden 
ilginç yerleşme yerlerini farklı 
dönemlerde, farklı açılardan 
inceleme fırsatı bulan Sözen’in 
çalışmalarının çoğu Anadolu 
kentlerine yöneliktir. Çalışmaları; 
“geleneksel konutlar”, “sanat tarihi”, 
“mimarlık tarihi” gibi konular 
üzerine yoğunlaşır. Türk evleri, Cumhuriyet Dönemi sivil mimarisi, 
saraylar, medreseler, Kapadokya ve Mimar Sinan hakkındaki 
çalışmaları, alana önemli katkılarıdır. Araştırma ve yayınları arasında 
en sıklıkla atıfta bulunulan kitaplarından Cumhuriyet Dönemi 
Türk Mimarlığı, Sözen’in Cumhuriyet’in 60’ıncı yılına armağanıdır. 
Sanat Kavram ve Terimleri Sözlüğü, 4 bine yakın kavramı içeren ve 

Prof. Dr. Metin Sözen Kitapları

10’uncu baskısını yapmış olan 
önemli bir referans kitabıdır. 
Metin Sözen’in Diyarbakır 
araştırmaları için başucu kaynağı 
niteliğindeki kitabı Diyarbakır’da 
Türk Mimarisi ve çalışmalarının 
önemli bir bölümünü oluşturan 
Anadolu kentlerine yakından 
baktığı Anadolu Kentleri 
kitapları da Metin Sözen’in 
sıklıkla atıfta bulunulan 
çalışmaları arasında bulunuyor. 
Metin Sözen yaşamı boyunca 
kültürel mirasın saptanması, 
korunması, değerlendirilmesi ve 
önemine uygun tanıtılmasına 
dönük yürüttüğü çalışmalarını 
sürdürüyor; geçmişle gelecek 
arasında köprü kuruyor.
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Hiyeroglif ve çizi 
yazısındaki uzmanlığı 
ile bilinen, Türkiye’nin ilk 
kadın arkeologlarından 
biridir Muhibbe Darga. 
Kazı karavanasının iyi 
ve doyurucu olması gerektiğine inanır ve 
kazılardan sonra yenilen güzel yemeklerin 
ve yapılan hoş sohbetlerin gençleri mutlu 
ettiğini; heveslerini arttırdığını söylerdi. Bu 
yüzden çalıştığı ve başkanlık ettiği birçok 
kazıda öğrencilere ve işçilere yemekler 
hazırlar, çevre köylerden topladığı yemek 
tariflerine kişiliğinden de bir şeyler katarak 
eşe dosta ikram ederdi. Kazı Başkanının 
Karavanası: Arkeolojinin Delikanlısından 
Yemek Tarifleri kitabı, yemek tariflerinin 
yanında Muhibbe Darga’nın anılarına 
da yer veriyor. Can Yayınlarının Kırk 
Merak dizisinden çıkan kitap, arkeoloji 
meraklılarının ve yemek yapmayı sevenlerin 
ilgisini çekecek türden. 

Kazı 
Başkanının 
Karavanası

Farklı medeniyetlere 
ait kalıntılarla tarihin 
derinliklerden izler 
taşır Çorum. Bu 
kültürel mirasın örneklerini kentin her 
bölgesinde görmek mümkün. Eserler 
ağırlıklı olarak Türk-İslam kültürünün 
özelliklerini yansıtır. “Çorum İçin Projem 
Var” projesi kapsamında hazırlanan Çorum 
Camilerinde Ahşap Sanat Eserleri: Beylikler 
ve Osmanlı Dönemine Ait Ahşap Minberler, 
Vaaz Kürsüleri ve Kapılar kitabı, Hanife 
Nuran Hakyemez tarafından kaleme alındı. 
Kitap, kentlerdeki camilerde geleceğe 
taşınması gereken eserlerin tarihsel 
sürecini ve yapım tekniğini anlatıyor. Sanat 
eserlerini koruma altına alma ve gelecek 
kuşaklarla buluşturma çabasıyla hazırlanan 
kitap, Çorum Kültür ve Turizm yayınıdır.

Çorum 
Camilerinde 
Ahşap Sanat 
Eserleri

Cumhuriyet’in önemli eğitim kurumlarından biri Köy Enstitüleridir. 
Kepirtepe Köy Enstitüsü, Trakya’daki pek çok yoksul gence umut olmuştur. 
Köy Enstitülerinin 73’üncü kuruluş kutlamaları kapsamında düzenlenen 
“Trakya’daki Işık: Kepirtepe Köy Enstitüsü” konulu çalıştay, Yeni Kuşak Köy 
Enstitüler Derneği ve Lüleburgaz Belediyesinin ortaklığında gerçekleştirildi. 
Çalıştayda çağdaş, demokratik ve bilimsel eğitim merkezleri olarak köy 
enstitüleri incelendi. Çalıştayın çıktısı olan kitap Kemal Kocabaş tarafından 
kaleme alındı. “Köy Enstitüleri ve Kepirtepe Köy Enstitüsü Tarihi”; “Kepirtepeliler 
Anlatıyor”; “Çalıştay Bildirileri”; “Yeniden İmece ve Basında Kepirtepe Köy Enstitüsü” bölümlerden 
oluşan kitapta enstitüye ait fotoğraflar da bulunuyor. Tıpkı Köy Enstitüleri gibi, kendisi de imeceyle 
hazırlanan kitap, Yeni Kuşak Köy Enstitüler Derneği tarafından yayımlandı.

Trakya’daki Işık: Kepirtepe Enstitüsü
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Yörük Obasından Ödemiş Ovasına Birgi

Bulgaristan ve 
Sırbistan krallıklarının 
Balkanlar’daki yayılmacı 
politikası Balkanlar’da toprağı olan 
Osmanlı Devleti için savaşı kaçınılmaz 
kılar ve bu savaşta Lüleburgaz 8 ay 24 
gün işgal altında kalır. Yakın tarihimizde 
yaşanan bu savaşın ve yaşananların geçen 
zaman sonunda yeniden yorumlanması 
ve yerel tarihin bilimsel olarak ele alınması 
düşüncesinden yola çıkarak düzenlenen 
“90. Yılında Balkan Savaşları ve 
Lüleburgaz Muharebeleri Sempozyumu”, 
kitabın da temelini ve içeriğini oluşturuyor. 
Lüleburgaz Kültür Yayınları tarafından 
yayımlanan kitap Hüseyin Salman 
ve Ali Arslan‘ın imzasını taşıyor. Kitap 
Lüleburgaz’ın yerel tarihine ışık tutuyor, 
muharebe günlerine yakından bakıyor. 

Antik çağlardan beri birçok medeniyete ev sahipliği yapan Birgi, bugün tarihi 
dokusu ve geleneksel mimarisiyle dikkat çekiyor. Evleri, konakları, camileri, 
türbeleri, hanları, hamamları ve daha birçok sanat eseriyle Batı Anadolu’nun 
kendini koruyabilen nadir kentlerinden biri, Birgi. 2012’de UNESCO tarafından 
Dünya Mirası Geçici Listesine dâhil edilen Birgi, Kentsel Sit Alanı ilan edilerek 
koruma altına alındı. Bu kitap, Ödemiş Belediyesinin ev sahipliğinde; Kâtip 
Çelebi Üniversitesi, Türk Tarih Kurumu ve Ödemiş Kaymakamlığının işbirliğiyle 
18-20 Eylül tarihleri arasında düzenlenen “Yörük Obasından Ödemiş Ovası’na 
Uluslararası Birgi Sempozyumu”nun ürünüdür. Ödemiş Belediyesi Yıldız Kent 
Arşivi ve Müzesi Yayınlarından çıkan kitap; tarih, kültür, sanat, mimarlık, turizm, 
siyaset ve ziraata kadar uzanan geniş bir alana yoğunlaşıyor. Kitabın editörlüğünü Turan Gökçe ve 
Özer Küpeli üstlenmiştir.

90. Yılında 
Balkan 
Savaşları ve 
Lüleburgaz 
Muharebeleri

Boğaziçi’nin en 
çekici yerleşim 
merkezlerinden 
biridir Kandilli. Eşsiz 
doğası, huzur veren 
sokakları ve tarihe 
ayna tutan evleri 
içimizi huzurla doldurur. Bu güzel semte dair 
maalesef yeterli kaynak bulunmamaktadır. 
Kandilli sevdalısı yazar M. Celalettin Atasoy 
tarafından kaleme alınan kitap, Kandilli’yi yurt 
edinmiş Türkler ve burada yaşayan İngiliz, 
Fransız, İtalyan, Belçikalı ve Hollandalı birçok 
yabancının adlarını ve yaşamları konu alıyor. 
Eski Kandillilerin anılarından yararlanılarak 
hazırlanan kitap, Türkiye Turing ve Otomobil 
Kurumu tarafından yayımlandı. Boğaziçi 
tarihine ışık tutan Kandilli’de Tarih, Boğaziçi 
araştırmaları için de önemli bir kaynak 
niteliğinde.

Kandilli’de 
Tarih
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Sulak ve bereketli topraklar üzerindeki konumuyla Tokat, tarihin her 
döneminde medeniyetler için önemli bir kent olmuştur. Yazar Nurcan 
Boşdurmaz, bu kadim kentin iki kültürel mirasına odaklanıyor: Dokumacılık 
ve bakırcılık. Tokat üzerinden Anadolu tekstil ve metalurji tarihinin anlatıldığı 
kitap, bir kentin üretim zenginliğini gözler önüne seriyor. 3 yıla yakın titiz bir 
çalışmanın ürünü olan kitap, Tokat Belediyesi Kültür yayınıdır. Kenti yakından 
tanımak isteyen, dokuma ve bakırcılık başta olmak üzere, zanaat hakkında bilgi 
almak isteyen okurlar için ilgi çekici bir çalışma.

İpek Yolunda Bir Şehir / Tokat

Kitap, Anadolu kültür mozaiğinin önemli şehri olan Maraş’ın son 
100-150 yılının resmedildiği albüm çalışmasıdır. Çalışma, Maraş’ta 
son 200 yılda yaşanan gelişmeleri ve değişimi gözler önüne seriyor. 
Damdan konağa, konaktan betona geçişin serüvenini, milli-dini 
giyimden sanayi devrimi ile modern giyime geçişi; yani geçmişi 
anlatıyor. Zengin görsel malzemeyle tarihin perdesini aralıyor ve 
okuruna dünü, bugün gibi yeniden yaşatıyor. Geçmiş ve gelecek 
kuşak arasında köprü kurması açışından da oldukça önemli bir kaynak niteliğindeki kitap Yaşar 
Alparslan ve Metin Kuşcuoğlu editörlüğünce hazırlanmış. Kitap, Dulkadiroğlu Belediyesi yayınıdır.

Resimlerle Eski Maraş

Tarihi, kültürel ve sosyal anlamda Anadolu’nun en zengin kentlerinden 
olan Bursa bu kez kütüphaneleriyle karşımıza çıkıyor. Özellikle Orhan Gazi 
döneminde eğitim ve kültür alanındaki gelişmeler medreselerin ve bilim 
insanlarının sayısını arttırmış, bunun doğal sonucu olarak da özel ve vakıf 
kütüphaneleri hızla çoğalmış. Ali İhsan Karataş tarafından hazırlanan kitap, 
Osmanlı ve Cumhuriyet dönemlerinde Bursa’da bulunan kütüphaneler 
hakkında bilgiler veriyor; dahası, ayrıntılı anlatımıyla okuru adeta Bursa 
kütüphanelerine seyahate çıkarıyor. Setbaşı Şehir Kütüphanesi, Şehbenderler 
Konağı Kütüphanesi, Lala Şahin Paşa Çocuk Kütüphanesi ve Bursa’nın 
kütüphanecilik anlayışını sergileyen daha nice kütüphanenin yer aldığı kitap, 
Bursa Büyükşehir Belediyesi yayınıdır.

Bursa Kütüphaneleri
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